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Bakgrund

Hösten 2018 beslutar Vellinge Kommun sig för att ansluta sig till projektet Jämlik 
demensvård.

Projektet är en samverkan mellan Vellinge kommun, Forenede Care, Näsets 
Läkargrupp och Vellinge vårdcentral. 

Utvecklingsarbetet har letts av Region Skånes Kunskapscentrum 
demenssjukdomar och Lunds universitet.

Syfte

Förbättrad livskvalitet för personer med kognitiv sjukdom och deras 
anhöriga genom att skapa en sammanhållen vårdkedja.
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Resultat
Kommunövergripande rutiner för:

Tidig upptäckt – utbildningsmaterial framtaget med bland annat 
powerpoint, informationsbroschyr och inplastade faktakort för personal

Kognitiv rond – regelbundna multiprofessionella ronder med alla 
vårdcentraler i Vellinge kommun

Multiprofessionellt kognitivt team i 
hemsjukvården

Projekt jämlik demensvård övergår till ett permanent arbetssätt
Arbetet fortsätter med att implementera Nationella riktlinjer för vård och 
omsorg vid demenssjukdom varvid det multiprofessionella kognitiva 
teamet växer fram. Från att ha bestått av Silviasyster och 
demenssjuksköterska utökas nu teamet med legitimerad arbetsterapeut 
och legitimerad hälso- och sjukvårdkurator
Multiprofessionellt kognitivt team arbetar proaktivt för att motverka akuta 
insatser och inläggning på sjukhus
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Insatsförloppen
Personcentrerat och sammanhållet vårdförlopp Kognitiv svikt vid 
demenssjukdom

Tidig upptäckt 

Kognitiv rond

Samtycke inhämtas från den vårdinrättning som ställer demensdiagnos för 
kontakt av Multiprofessionellt kognitivt team

Ett standardiserat insatsförlopp vid 
demenssjukdom enligt Vellingemodellen

Erbjudande om informerande hembesök om vilken hjälp och stöd kommunen kan erbjuda

Lämnar mall för Levnadsberättelse (finns även som digital version), informerar om 
anhörigutbildning och anhörigstöd enskilt och i grupp, stödgrupper för nydiagnostiserade. 

Det multiprofessionella kognitiva teamet erbjuder sig att finnas som ett stöd för personer 
med demenssjukdom och dess anhöriga genom hela sjukdomsförloppet. Fungerar som 
”En väg in”. 

Erbjuda adekvata insatser relaterat till var i sjukdomen personen befinner sig och därmed 
möjliggöra kvarboendeprincipen. 

Individuellt anpassat stöd av kurator till anhöriga

Relationsskapande insatser

Agerar som ett nav för kontakt med övriga professioner
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Multiprofessionellt kognitivt team samverkar i 
Vellinge kommun med ;

Regelbundna samverkansmöten med Vellinge kommuns 
biståndshandläggare och vårdcentralerna

Handledning och utbildning för hemtjänstens demensteam

Samverkan med aktivitetsansvariga på aktivitetshusen i Vellinge kommun

Stödjande och rådgivande funktion till legitimerad personal i 
hemsjukvården

Kvalitetsutveckling
Delar av det multiprofessionella kognitiva teamet utbildar i Svenskt 
demenscentrums utbildningsmodell Stjärnmärkt
Utbildar BPSD administratörer
Arbetar aktivt med att öka antalet BPSD registreringar

Efter beslut av Vellinge kommun har samtlig personal inom vård och omsorg 
genomgått stjärnmärkningsutbildning och målet är att all demensvård i 
kommunen ska vara stjärnmärkt. 
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Framgångsfaktorer

Engagerade medarbetare med lång erfarenhet och relevant utbildning

Vellinge kommun valde att satsa på demensvård

Stor tillit, stöd och intresse från verksamhetschef i hemsjukvården

Tack för oss!

Barbro Carlsson Silviasyster  

barbroc@forenedecare.se

Marie-Louise Hedlund legitimerad arbetsterapeut 

marie-louiseh@forenedecare.se

Katarina Harrysson legitimerad hälso-och sjukvårdkurator 
katarinaha@forenedecare.se

Ann Ögge demenssjuksköterska

anno@forenedecare.se
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